(公　印　省　略）
[bookmark: _GoBack]兵児連第21号の２
令和５年 ８月　７日

児童厚生員等研修会受講者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　兵庫県児童館連絡協議会事務局

令和５年度児童厚生二級指導員資格申請について（通知）

標記の件について、令和５年度児童厚生二級指導員の資格申請をする場合は、下記のとおり事務局まで提出願います。
なお、資格は全必要科目を履修次第、申請することが可能です。期日内でありましたら、随時申請を受け付けています。

記
１　提出物
(1)  児童厚生二級指導員資格申請書（様式１）
(2)  児童厚生二級指導員科目一覧表（様式２）※受講年月日をご記入ください。
(3)  履修証（12科目分）と救急講習修了証の写し
(4)  申請料 5,000円

２　提出期限　　令和６年1月26日（金）厳守

３　提出方法
(1)  事務局まで直接持参していただくか、郵便で送付ください。
(2)  郵送の場合は、資格申請料5,000円を現金書留で送金願います。

４　その他
(1) 様式１と記入例、様式２については、兵庫県児童館連絡協議会のHPからダウンロードできます。
(2) 児童厚生員等研修会の各科目履修者には、履修証の交付を行います。本履修証は、（一財）児童健全育成推進財団認定の児童厚生二級指導員資格の単位の一部を履修したことを証します。ただし、児童館・放課後児童クラブに従事する現任者にのみ交付致します。

 ＜提出及び、問合せ先＞
　兵庫県児童館連絡協議会事務局　髙田
　（県立こどもの館内）
　〒671-2233  姫路市太市中915-49
　TEL ：079-266-3169
　Mail：a_takata@seishonen.or.jp